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Innspill fra Norsk Sau og Geit til Meld. St. 11 (2016-2017): ”Endring og utvikling. En 

fremtidsrettet jordbruksproduksjon.” 

 

Norsk Sau og Geit (NSG) er medlemsorganisasjon for sau- og geiteholdere i Norge, med vel 

11.000 medlemmer. Våre medlemmer står i fremste rekke når det gjelder matproduksjon på 

de unike utmarksressursene vi har i Norge.  

 

Vi har lest regjeringens melding for landbruket med stor interesse. NSG er godt fornøyd med 

regjeringens mål om at avtalesystemet skal opprettholdes, at inntektsmålet skal videreføres, 

og at det legges større vekt på utnyttelse av beiteressursene i utmark. 

 

Utover dette ønsker vi å komme med følgende anmerkninger: 

 

9.4 Beiteordninger 

Utnyttelse av beiteressurser er en viktig faktor for det grovfôrbaserte husdyrholdet i Norge. I 

småfeholdet blir omtrent halvparten av alt årsfôr høstet av dyr på beite. NSGs årlige innspill 

til jordbruksforhandlingene har i lang tid vektlagt og prioritert utnyttelse av beiteressursene, 

med særlig vekt på utmarksbeitet. Det er svært positivt at regjeringen nå ønsker å prioritere 

utmarksressursene. 

 

Vi ser imidlertid grunn til bekymring når regjeringen ønsker å flytte tilskudd over til 

utmarksbeiting på bekostning av tilskuddet til beiting i kulturmark/innmark. En slik 

omfordeling ønsker vi ikke. Dette vil ramme hardt i områder hvor det ikke er mulig å beite i 

utmarka, eller hvor utmark (per definisjon) ikke fins. Beitedyr i slike områder (f.eks. 

Vestfold) utnytter like fullt ressurser som ellers ikke ville kunne utnyttes på annet vis. 

Redusert tilskudd til beiting i disse områdene vil dermed ha svært negativ effekt, både for 

småfeholdet, for beitebrukere med storfe, og for biologisk mangfold i kulturmark, innmark 

og inngjerdet gårdsnære utmark. 

 

På sikt vil dette føre til redusert utnyttelse av de samlede beiteressursene, svekkelse av 

målsetningen om åpne kulturlandskap, og i ytterste konsekvens mindre matproduksjon i 

Norge. 

 

9.5.1 Tilskudd til avløsning ved ferie og fritid 

NSG ønsker at tilskudd til avløsning ved ferie og fritid fremdeles opprettholdes som en egen 

ordning. I husdyrholdet har vi behov for denne ordningen som sikrer forutsigbarhet både for 

bonden og avløseren. 
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10.12 Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet 

NSG ser positivt på at regjeringen går inn for å videreføre finansiering av faglige tiltak over 

omsetningsavgiften. 

 

NSG er ikke enig med regjeringen i at finansiering av opplysningskontorene over 

omsetningsavgiften skal opphøre. 

 

10.6.3 Geitemelk 

Geitemelkprodusentene i Norge har i løpet av de siste 15 årene vært gjennom en tøff og 

krevende omstillingsprosess, med omfattende sykdomssanering av hele 

melkegeitpopulasjonen og en radikal kvalitetsforbedring av geitemelka. Dette har samtlige av 

dagenes snaut 280 geitemelkprodusenter tatt del i og med dette lagt planer for satsning på 

framtidig drift. 

 

Gjennom prosjektet «Friskere geiter» er det bevilget over 100 millioner kroner av offentlige 

midler. Medregnet tilskudd fra Tine og brukernes egne midler og innsats er det snakk om 

investeringer tilnærmet 1 milliard kroner. Geitemelksproduksjonen er nå en næring med topp 

oppgradert driftsapparat og stor tro på framtiden, og den sikrer fortsatt næringsvirksomhet i 

distriktene. Samtidig arbeides det godt med markedsføring av gode geitemelksprodukter for å 

utnytte produksjonen på best mulig vis. 

 

Tiden er nå inne for å høste gevinsten av de store investeringene som er lagt ned i denne 

næringa, og det er viktig å beholde de produsentene som er igjen for i det hele tatt å kunne 

kalle den en næring. NSG mener derfor at det vil være helt feil å avvikle 

markedsbalanseringen for geitemelk. Likeledes er det feil å iverksette en ordning for oppkjøp 

av geitemelkekvoter, da dette vil sette unødvendig press på aktørene i næringa. 

 

13. Økologisk produksjon og forbruk 

I en tid med stort fokus på miljø og bærekraft i alle sektorer mener NSG at det er svært 

defensivt at regjeringen ikke ser behov for tallfestede mål for økologisk landbruk i Norge. 
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